[image: C:\Users\User\Desktop\Герб.png]
ГЛАВА
 КРАСНОБОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 22 апреля 2024 г. № 1-р

с. Красноборск

Об утверждении состава совета по
противодействию коррупции в
Красноборском муниципальном округе
Архангельской области

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 16.08.2021 года № 478 «О национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024», в соответствии с областным законом от 26.11.2008  № 626-31-ОЗ «О противодействии коррупции в Архангельской области», указом Губернатора Архангельской области от 07.09.2021 № 116-у «Об утверждении плана противодействия коррупции в Архангельской области на 2021-2024 годы», постановлением администрации МО «Красноборский муниципальный район» от 23.09.2021 года № 662 «Об утверждении плана противодействия коррупции в муниципальном образовании «Красноборский муниципальный район» на 2021 – 2024 годы»:
       1.  Утвердить прилагаемый состав совета по противодействию коррупции в Красноборском муниципальном округе Архангельской области.
       2. Признать утратившими силу распоряжения администрации                       МО «Красноборский муниципальный район»:
      - от 09.11.2022 № 285-р «Об утверждении состава совета по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Красноборский муниципальный район»»;
     - от 23.11.2023 № 338-р «О внесении изменений в состав совета по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Красноборский муниципальный район»».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Красноборского муниципального округа.

Глава Красноборского
муниципального округа                                                                      Е.А. Вяткин

УТВЕРЖДЕН                                                                                                         распоряжением главы Красноборского муниципального округа от 22.04.2024 г.  № 1-р

Состав совета
по противодействию коррупции в
Красноборском муниципальном округе
Архангельской области

	Вяткин
Евгений Альбертович

	- глава Красноборского муниципального округа, председатель совета

	Паршина
 Надежда Викторовна
	- заместитель главы - руководитель аппарата, заместитель председателя совета

	Антропова
Надежда Михайловна
	- руководитель отдела по кадровой работе (ответственный за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений), секретарь совета

	Члены совета:

	Антуфьева Наталья Сергеевна
	- начальник финансового Управления

	Волкова
Людмила Ивановна
	- руководитель юридического отдела

	Ворончихина                Светлана Ивановна
	- руководитель отдела экономики и АПК

	Вологжанинова             Марина  Валентиновна
	- начальник Межрайонной ИФНС России № 1 по Архангельской области и НАО (по согласованию)

	Вешнякова
    Нина Витальевна
	- член Общественного совета Красноборского муниципального округа (по согласованию)

	Елохина                      Марина Николаевна
	- председатель Красноборской межрайонной организации Всероссийской организации инвалидов  (по согласованию)

	Загрийчук
Сергей Дмитриевич
	- заместитель главы администрации по инфраструктурному развитию

	Копылова                   Марина Андреевна
	-руководитель отдела по организационно -информационной работе

	Кудрявец
Кирилл Витальевич
	- прокурор Красноборского района                                   (по согласованию)

	Михайлов Павел Александрович
	- старший ОУП группы ЭБ и ПК МО МВД России
«Красноборский» (по согласованию)

	Новицкая
Елена Витальевна
	- председатель Собрания депутатов
 (по согласованию)

	Овчинникова
Татьяна Васильевна
	- заместитель главы администрации по социальной политике

	Оленева
Светлана Ивановна
	- руководитель контрактного отдела

	Пихенько
Николай Сергеевич
	- руководитель обособленного подразделения ГКУ Архангельской области «Архангельский областной центр социальной защиты населения» «Отделение социальной защиты населения по Красноборскому району» (по согласованию)

	Пономарева
Наталья Сергеевна
	- председатель Комитета по управлению муниципальным  имуществом

	Сурнина
Татьяна Сергеевна
	- председатель контрольно-счетной комиссии (по согласованию)

	Червочкина
Светлана Николаевна
	- директор ГБУ СОН Архангельской области «Красноборский комплексный центр социального обслуживания» (по согласованию)

image1.png